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	الجلسة العامة
	المراجعة 1
للوثيقة ‎37-A‏

	
	22 سبتمبر 2024

	
	الأصل: بالإنكليزية

	

	إدارات أعضاء جماعة آسيا والمحيط الهادئ للاتصالات

	مقترحات مشتركة مقدمة من جماعة آسيا والمحيط الهادئ للاتصالات
بشأن أعمال الجمعية

	

	




	ملخص:
	يرد في هذه الوثيقة جدول بالمقترحات المشتركة من جماعة آسيا والمحيط الهادئ للاتصالات ومعلومات بشأن تأييد إدارات الأعضاء في جماعة آسيا والمحيط الهادئ للاتصالات لهذه المقترحات.

	للاتصال:
	السيد Masanori Kondo
الأمين العام
لجماعة آسيا والمحيط الهادئ للاتصالات
	البريد الإلكتروني: aptwtsa@apt.int


أُعدت المقترحات المشتركة لجماعة آسيا والمحيط الهادئ للاتصالات (APT) من أجل الجمعية العالمية لتقييس الاتصالات لعام 2024 على مدى خمسة اجتماعات تحضيرية لفريق جماعة آسيا والمحيط الهادئ للاتصالات المعني بالتحضير للجمعية العالمية لتقييس الاتصالات لعام 2024. وقد وضعت المقترحات المشتركة لجماعة آسيا والمحيط الهادئ للاتصالات (APT) الواردة في الإضافات في شكلها النهائي خلال الاجتماعين الرابع والخامس للفريق التحضيري التابع لجماعة آسيا والمحيط الهادئ للاتصالات استعداداً للجمعية العالمية لتقييس الاتصالات لعام 2024 واللذين عُقدا في الفترة من 25 إلى 28 يونيو 2024 في أديلايد، أستراليا، وفي الفترة من 19 إلى 23 أغسطس 2024 في بانكوك، تايلاند، وأيدتها لاحقاً إدارات الأعضاء في جماعة آسيا والمحيط الهادئ للاتصالات.
الملحق 1 يقدم جدولاً عن المقترحات المشتركة لجماعة آسيا والمحيط الهادئ، يتضمن رقم الإضافة والعنوان وجهات الاتصال.
الملحق 2 يقدم معلومات عن تأييد إدارات الأعضاء في جماعة آسيا والمحيط الهادئ للاتصالات لهذه المقترحات.


الملحق 1

المقترحات المشتركة لجماعة آسيا والمحيط الهادئ للاتصالات 
التي ستًقدَّم في الجمعية WTSA-24
	رقم المقترح المشترك لجماعة آسيا والمحيط الهادئ للاتصالات
	عنوان المقترح المشترك لجماعة آسيا والمحيط الهادئ للاتصالات
	جهة الاتصال المعنية بالمقترح المشترك لجماعة آسيا والمحيط الهادئ للاتصالات

	1
	مقترح لتعديل القرار 1
النظام الداخلي لقطاع تقييس الاتصالات للاتحاد الدولي للاتصالات
	جهة الاتصال الرئيسية:
Tong Wu (جمهورية الصين الشعبية)
للاتصال: wutong@chinatelecom.cn
جهة الاتصال المساعِدة:
Bharat Bhatia (الهند)
للاتصال: Bharat.bhatia@iafi.in

	2
	مقترح لتعديل القرار 2
مسؤوليات لجان دراسات قطاع تقييس الاتصالات واختصاصاتها
	جهة الاتصال الرئيسية:
Kei Kawamura (اليابان)
للاتصال: ki-kawamra@kddi.com
جهة الاتصال المساعِدة:
Abdul Karim Razak (ماليزيا) 
للاتصال: abdkarim@mcmc.gov.my
Radhacharan Shakya (الهند)
للاتصال: r.shakya@gov.in

	3
	مقترح لتعديل القـرار 7
التعاون مع المنظمة الدولية للتوحيد القياسي واللجنة الكهرتقنية الدولية
	جهة الاتصال الرئيسية:
Huan Deng (جمهورية الصين الشعبية)
للاتصال: denghuan@chinatelecom.cn
جهة الاتصال المساعِدة:
Kazuhide Nakajima
للاتصال: kazuhide.nakajima@ntt.com

	4
	مقترح لتعديل القـرار 20
إجراءات تخصيص وإدارة الموارد الدولية للترقيم والتسمية والعنونة وتحديد الهوية (NNAI) في مجال الاتصالات
	جهة الاتصال الرئيسية:
Bharat Bhatia (الهند)
للاتصال: Bharat.bhatia@iafi.in

	5
	مقترح لتعديل القرار 22
تفويض الفريق الاستشاري لتقييس الاتصالات بالتصرف بين دورات انعقاد الجمعية العالمية لتقييس الاتصالات
	جهة الاتصال الرئيسية:
Minah Lee (جمهورية كوريا)
للاتصال: misoko@tta.or.kr
جهة الاتصال المساعِدة:
Jing Wu (جمهورية الصين الشعبية)
للاتصال: wujing@caict.ac.cn

	6
	مقترح لتعديل القرار 29
إجراءات النداء البديلة على شبكات الاتصالات الدولية
	جهة الاتصال الرئيسية:
Ashok Kumar Jha (الهند)
للاتصال: ddgrc.tec@gov.in

	7
	مقترح لتعديل القرار 40
الجوانب التنظيمية لعمل قطاع تقييس الاتصالات للاتحاد الدولي للاتصالات
	جهة الاتصال الرئيسية:
Rakesh Desai (الهند)
للاتصال: rakesh.desai@gov.in
جهة الاتصال المساعِدة:
Airisha Strasser (أستراليا)
للاتصال: Airisha.Strasser@communications.gov.au

	8
	[bookmark: _Hlk178316431]مقترح لتعديل القرار 44
سد الفجوة التقييسية بين البلدان النامية والبلدان المتقدمة
	جهة الاتصال الرئيسية:
Noly Cristino (إندونيسيا)
للاتصال: noly001@kominfo.go.id
جهة الاتصال المساعِدة:
Do Xuan Binh (فيتنام)
للاتصال: dxbinh@mic.gov.vn
Avinash Agarwal (الهند)
للاتصال: avinash.70@gov.in
Norzailah Mohd Yusoff (ماليزيا)
norzailah.yusoff@mcmc.gov.my

	9
	إلغاء القرار 47
أسماء ميادين المستوى الأعلى للرمز القطري
	جهة الاتصال الرئيسية:
Avinash Agarwal (الهند)
للاتصال: avinash.70@gov.in
جهة الاتصال المساعِدة:
William Lee (أستراليا)
للاتصال: William.lee2@infrastructure.gov.au
Mohsen Sepasi (جمهورية إيران الإسلامية)
للاتصال: m.sepasi@itrc.ac.ir

	10
	مقترح لتعديل القرار 50
الأمن السيبراني
	جهة الاتصال الرئيسية:
Heung Youl Youm (جمهورية كوريا)
للاتصال: hyyoum@sch.ac.kr
جهة الاتصال المساعِدة:
Fangfang Dai (جمهورية الصين الشعبية)
للاتصال:  daifangfang@caict.ac.cn
Airisha Strasser (أستراليا)
للاتصال: Airisha.Strasser@communications.gov.au
Takamasa Isohara (اليابان)
للاتصال: ta-isohara@kddi.com
Thaib Mustafa (ماليزيا)
للاتصال: thaibmus2021@gmail.com
Yashwant Kumar (الهند)
للاتصال: ddgngn.tec@gov.in

	11
	مقترح لتعديل القرار 52
مكافحة الرسائل الاقتحامية والتصدي لها
	جهة الاتصال الرئيسية:
Heung Youl Youm (جمهورية كوريا)
للاتصال: hyyoum@sch.ac.kr
جهة الاتصال المساعِدة:
Nguyen Thi Thu Thuy (فيتنام)
للاتصال: thuthuy@vnnic.vn
Thaib Mustafa (ماليزيا)
للاتصال: thaibmus2021@gmail.com
Zhang Yanbin (جمهورية الصين الشعبية)
للاتصال: zhangyanbin@caict.ac.cn
Takamasa Isohara (اليابان)
للاتصال: ta-isohara@kddi.com

	12
	مقترح لتعديل القرار 55
تعزيز المساواة بين الجنسين في أنشطة قطاع تقييس الاتصالات بالاتحاد الدولي للاتصالات
	جهة الاتصال الرئيسية:
Stephanie Glanville
للاتصال: Stephanie.GLANVILLE@infrastructure.gov.au
جهة الاتصال المساعِدة:
Tripti Saxena (الهند)
للاتصال: srddg.tec@gov.in
Minako Hara
للاتصال: minako.hara@ntt.com

	13
	مقترح لتعديل القرار 58
تشجيع إنشاء أفرقة وطنية للتصدي للحوادث الحاسوبية لا سيما في البلدان النامية
	جهة الاتصال الرئيسية:
Lin Chen (جمهورية الصين الشعبية)
للاتصال: chenlin6@caict.ac.cn
جهة الاتصال المساعِدة:
Heung Youl Youm (جمهورية كوريا)
للاتصال: hyyoum@sch.ac.kr
Bharat Bhatia (الهند)
للاتصال: Bharat.bhatia@iafi.in
Thaib Mustafa (ماليزيا)
للاتصال: thaibmus2021@gmail.com

	14
	مقترح لتعديل القرار 60
مواجهة تحديات تطور نظام تعرف الهوية/الترقيم وتقاربه مع الأنظمة/الشبكات القائمة على بروتوكول الإنترنت
	جهة الاتصال الرئيسية:
Shangming Gu (جمهورية الصين الشعبية)
للاتصال: gushangming@chinamobile.com
جهة الاتصال المساعِدة:
Bharat Bhatia (الهند)
للاتصال: Bharat.bhatia@iafi.in
Nguyen Thi Thu Thuy (فيتنام)
للاتصال: thuthuy@vnnic.vn

	15
	مقترح لتعديل القرار 61
مواجهة ومكافحة اختطاف وسوء استعمال موارد الترقيم الدولية للاتصالات
	جهة الاتصال الرئيسية:
Ashok Kumar Jha (الهند)
للاتصال: ddgrc.tec@gov.in

	16
	مقترح لتعديل القرار 64
توزيع عناوين بروتوكول الإنترنت وتسهيل الانتقال إلى الإصدار السادس لبروتوكول الإنترنت (IPv6) ونشره
	جهة الاتصال الرئيسية:
Anand Katoch (الهند)
للاتصال: anand.katoch@nic.in
جهة الاتصال المساعِدة:
William Lee (أستراليا)
للاتصال: William.lee2@infrastructure.gov.au
Mohsen Sepasi (جمهورية إيران الإسلامية)
للاتصال: m.sepasi@itrc.ac.ir

	17
	مقترح لتعديل القرار 65
تسليم رقم الطرف الطالب وتعريف هوية الخط الطالب ومعلومات تحديد المنشأ
	جهة الاتصال الرئيسية:
Minrui Shi (جمهورية الصين الشعبية)
shimr@chinatelecom.cn
جهة الاتصال المساعِدة:
Ram Sajiwan Singh (الهند)
ddgsd.tec@gov.in

	18
	مقترح لتعديل القرار 67
استعمال لغات الاتحاد على قدم المساواة في قطاع تقييس الاتصالات للاتحاد الدولي للاتصالات، ولجنة التقييس المعنية بالمفردات
	جهة الاتصال الرئيسية:
Tong Wu (الصين)
للاتصال: wutong@chinatelecom.cn

	19
	مقترح لتعديل القرار 70
نفاذ الأشخاص ذوي الإعاقة والأشخاص ذوي الاحتياجات المحددة إلى الاتصالات/تكنولوجيا المعلومات والاتصالات
	جهة الاتصال الرئيسية:
Avinash Agarwal (الهند)
للاتصال: avinash.70@gov.in
جهة الاتصال المساعِدة:
Maryam Tayefeh Mahmoudi (جمهورية إيران الإسلامية)
للاتصال: mahmodi@itrc.ac.ir
Shin-Gak Kang (جمهورية كوريا)
للاتصال: sgkang@etri.re.kr
Hideki Yamamoto (اليابان)
للاتصال: yamamoto436@oki.com

	20
	مقترح لتعديل القرار 72
مشاكل القياس والتقييم المتعلقة بالتعرض البشري للمجالات الكهرمغنطيسية
	جهة الاتصال الرئيسية:
Neha Upadhyay (الهند)
للاتصال: neha.upadhyay86@gov.in
جهة الاتصال المساعِدة:
Shuguang Qi (جمهورية الصين الشعبية)
للاتصال: qishuguang@caict.ac.cn
Cendrawasih Ardhi Putri (إندونيسيا)
للاتصال: cend001@kominfo.go.id
Tran Quoc Binh (فيتنام)
للاتصال: tqbinh@vnta.gov.vn

	21
	مقترح لتعديل القرار 73
تكنولوجيا المعلومات والاتصالات والبيئة وتغير المناخ والاقتصاد الدائري
	جهة الاتصال الرئيسية:
Shuguang Qi (جمهورية الصين الشعبية)
للاتصال: qishuguang@caict.ac.cn
جهة الاتصال المساعِدة:
Byung Chan Kim (جمهورية كوريا)
للاتصال: bckima@etri.re.kr
Vijay Kumar Roy (الهند)
للاتصال: vk.roy@gov.in
Nicola Bennett (أستراليا)
للاتصال: Nicola.bennett@infrastructure.gov.au
Alireza Yari (جمهورية إيران الإسلامية)
للاتصال: a_yari@itrc.ac.ir

	22
	مقترح لتعديل القرار 76
الدراسات المتعلقة باختبارات المطابقة وقابلية التشغيل البيني ومساعدة البلدان النامية والبرنامج المستقبلي المحتمل الخاص بعلامة الاتحاد
	جهة الاتصال الرئيسية:
Do Xuan Binh (فيتنام)
للاتصال: dxbinh@mic.gov.vn
جهة الاتصال المساعِدة:
Cheng Li (جمهورية الصين الشعبية)
للاتصال: licheng@caict.ac.cn
Anand Katoch (الهند)
للاتصال: anand.katoch@nic.in

	23
	مقترح لتعديل القرار 77
تعزيز أعمال التقييس المتعلقة بالتوصيل الشبكي المعرّف بالبرمجيات (SDN) في قطاع تقييس الاتصالات للاتحاد الدولي للاتصالات
	جهة الاتصال الرئيسية:
Ying Cheng (جمهورية الصين الشعبية)
للاتصال: chengying10@chinaunicom.cn 
جهة الاتصال المساعِدة:
Trinh Minh Tri (فيتنام)
للاتصال: tritm@vnpt.vn
Ranjana Sivaram (الهند)
للاتصال: dirm2.tec@gov.in

	24
	مقترح لتعديل القرار 78
تطبيقات ومعايير تكنولوجيا المعلومات والاتصالات من أجل تحسين النفاذ إلى خدمات الصحة الإلكترونية
	جهة الاتصال الرئيسية:
Dr. Gopinath Rao Sinniah (ماليزيا)
للاتصال: gopinath@favoriot.com
جهة الاتصال المساعِدة:
Zhou Liu (جمهورية الصين الشعبية)
للاتصال: liuzhou@caict.ac.cn
Shin-Gak Kang (جمهورية كوريا)
للاتصال: sgkang@etri.re.kr
Arun Agarwal (الهند)
للاتصال: arun.agarwal@nic.in

	25
	مقترح لتعديل القرار 79
دور الاتصالات/تكنولوجيا المعلومات والاتصالات في إدارة المخلفات الإلكترونية الناتجة عن أجهزة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات والتحكم فيها وطرائق معالجتها
	جهة الاتصال الرئيسية:
Ms. Bhoomika Gaur (الهند)
للاتصال: bhoomika.gaur@gov.in
جهة الاتصال المساعِدة:
Shuguang Qi (جمهورية الصين الشعبية)
للاتصال: qishuguang@caict.ac.cn
Norzailah Mohd Yusoff (ماليزيا)
للاتصال: norzailah.yusoff@mcmc.gov.my

	26
	إلغاء القرار 80
تقدير المشاركة الفعّالة للأعضاء في إعداد نواتج قطاع تقييس الاتصالات للاتحاد الدولي للاتصالات
	جهة الاتصال الرئيسية:
Minah Lee (جمهورية كوريا)
للاتصال: misoko@tta.or.kr
جهة الاتصال المساعِدة:
Kei Kawamura (اليابان)
للاتصال: ki-kawamura@kddi.com

	27
	مقترح لتعديل القرار 84
دراسات تتعلق بحماية مستعملي خدمات الاتصالات/تكنولوجيا المعلومات والاتصالات
	جهة الاتصال الرئيسية:
Thaib Mustafa (ماليزيا)
للاتصال: thaibmus2021@gmail.com
جهة الاتصال المساعِدة:
Kihun Kim (جمهورية كوريا)
للاتصال: channel@tta.or.kr
Takamasa Isohara (اليابان)
للاتصال:  ta-isohara@kddi.com

	28
	مقترح لتعديل القرار 88
التجوال الدولي المتنقل (IMR)
	جهة الاتصال الرئيسية:
Bharat Bhatia (الهند)
للاتصال: Bharat.bhatia@iafi.in
جهة الاتصال المساعِدة:
Apiwat Jakthreemongkol (تايلاند)
للاتصال: apiwat.j@nbtc.go.th

	29
	مقترح لتعديل القرار 89
تعزيز استخدام تكنولوجيات المعلومات والاتصالات لسدّ فجوة الشمول المالي
	جهة الاتصال الرئيسية:
Alireza Yari (جمهورية إيران الإسلامية)
للاتصال: a_yari@itrc.ac.ir
جهة الاتصال المساعِدة:
Eriko Hondo (اليابان)
للاتصال: hondo@kddi.com

	30
	مقترح لتعديل القرار 90
المصادر المفتوحة في قطاع تقييس الاتصالات للاتحاد الدولي للاتصالات
	جهة الاتصال الرئيسية:
Ying Cheng (جمهورية الصين الشعبية)
للاتصال: chengying10@chinaunicom.cn

	31
	مقترح لتعديل القرار 92
تعزيز أنشطة التقييس في قطاع تقييس الاتصالات فيما يتعلق بالجوانب غير الراديوية للاتصالات المتنقلة الدولية
	جهة الاتصال الرئيسية:
Nanxiang Shi (جمهورية الصين الشعبية)
للاتصال: shinanxiang@chinamobile.com
جهة الاتصال المساعِدة:
Amit Kumar Srivastava (الهند)
للاتصال: ddgm.tec@gov.in
Heung Youl Youm (جمهورية كوريا)
للاتصال: hyyoum@sch.ac.kr
Dao Ngoc Tuyen (فيتنام)
للاتصال: dntuyen@mic.gov.vn
Muhammad Zikril Hakim Md Azizi (ماليزيا)
للاتصال: zikril.azizi@mcmc.gov.my
William Lee (أستراليا)
للاتصال: william.lee2@infrastructure.gov.au

	32
	مقترح لتعديل القرار 93
التوصيل البيني لشبكات الجيل الرابع وشبكات الاتصالات المتنقلة الدولية-2020 وما بعدها
	جهة الاتصال الرئيسية:
Ashok Kumar Jha (الهند)
للاتصال: ddgrc.tec@gov.in

	33
	مقترح لتعديل القرار 94
أعمال التقييس في قطاع تقييس الاتصالات في الاتحاد الدولي للاتصالات بشأن تكنولوجيا بيانات الأحداث القائمة على الحوسبة السحابية
	جهة الاتصال الرئيسية:
Juhaida Badrul Amini (ماليزيا)
للاتصال: juhaida.badrul@mcmc.gov.my
جهة الاتصال المساعِدة:
Sujit Kumar (الهند)
للاتصال: dir6g.tec-dot@gov.in

	34
	مقترح لتعديل القرار 95
مبادرات قطاع تقييس الاتصالات لإذكاء الوعي بشأن أفضل الممارسات والسياسات المتعلقة بجودة الخدمة
	جهة الاتصال الرئيسية:
Piyush Chetiya (الهند)
للاتصال: ddgn.tec@nic.in
جهة الاتصال المساعِدة:
Muhammad Zikril Hakim Md Azizi (ماليزيا)
للاتصال: zikril.azizi@mcmc.gov.my
Tran Quoc Binh (فيتنام)
للاتصال: tqbinh@mic.gov.vn

	35
	مقترح لتعديل القرار 96
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